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BALANÇ DE SITUACIÓ

I COMPTE DE RESULTATS DE L’EXERCICI 2024



BALANÇ DE SITUACIÓ ABREUJAT AL 31 DE DESEMBRE DE 2024 I DE 2023

ACTIU
NOTES DE LA 

MEMÒRIA
31/12/2024 31/12/2023

A) ACTIU NO CORRENT 600.681,98 620.117,50 

I. Immobilitzat intangible 6 8.382,36 11.155,76

2. Aplicacions informàtiques 8.382,36 11.155,76

II. Immobilitzat material 5 591.099,62 607.761,74

1. Terrenys i construccions 499.987,92 511.289,83

2. Instal·lacions tècniques i altre immobilitzat material 91.111,70 96.471,91

V. Inversions financeres a llarg termini 8.1.2 1.200,00 1.200,00

4. Altres actius financers 1.200,00 1.200,00

B) ACTIU CORRENT 598.371,92 610.689,88

II. Usuaris, patroc. i deutors d’activitats i altres comptes a cobrar 8.1.2 33.820,20 55.089,75

1. Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis 19.224,69 23.825,99

4. Altres deutors 7.754,29 24.947,83

6. Actius per impost corrent 4.511,50 0,00

7. Altres crèdits amb les Administracions Públiques 2.329,72 6.315,93

IV. Inversions financeres a curt termini 8.1.2 387.347,58 376.057,76

1. Instruments de patrimoni 387.347,58 376.057,76

V. Periodificacions a curt termini 9.923,12 17.859,39

VI. Efectiu i altres actius líquids equivalents 167.281,02 161.682,98

1. Tresoreria 167.281,02 161.682,98

TOTAL ACTIU 1.199.053,90 1.230.807,38 



BALANÇ DE SITUACIÓ ABREUJAT AL 31 DE DESEMBRE DE 2024 I DE 2023

PATRIMONI NET I PASSIU
NOTES DE LA 

MEMÒRIA
31/12/2024 31/12/2023

A) PATRIMONI NET 970.015,36 964.758,26 

A-1) Fons propis 12 970.015,36 964.758,26 

III. Excedents d'exercicis anteriors 964.805,45 850.742,35 

1. Romanent 964.805,45 850.742,35

V. Excedent de l'exercici (positiu o negatiu) 3 5.209,91 114.015,91

B) PASSIU NO CORRENT 1.200,00 1.200,00

II. Deutes a llarg termini 9.1.1 1.200,00 1.200,00

3. Altres deutes a llarg termini 1.200,00 1.200,00

C) PASSIU CORRENT 227.838,54 264.849,12

IV. Creditors per activitats i altres comptes a pagar 9.1.1 227.838,54 264.849,12

2. Creditors varis 24.851,10 53.014,17

3. Personal (remuneracions pendents de pagament) 9.248,10 8.694,87

4. Passius per impost corrent i altres deutes amb Adm. Públiques 193.739,34 203.140,08

TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU 1.199.053,90 1.230.807,38 



COMPTE DE PÈRDUES I GUANYS ABREUJAT DELS EXERCICIS 2024 I 2023

COMPTE DE RESULTATS ABREUJAT
NOTES DE LA 

MEMÒRIA
31/12/2024 31/12/2023

1. Ingressos de les activitats 15.a) 936.534,84 990.566,61 

a) Vendes i prestacions de serveis 643.573,56 658.108,10 

d) Subvencions oficials de les activitats 13 292.961,28 332.458,51 

6. Altres ingressos de les activitats 284.843,24 283.622,90 

a) Ingressos per arrendaments 7.1 18.600,58 19.613,24 

b) Altres ingressos accessoris i altres de gestió corrent 266.242,66 264.009,66 

7. Despeses de personal 15.b) -481.970,38 -470.970,31 

8. Altres despeses d'explotació -717.647,96 -680.257,67 

a) Serveis exteriors -704.828,23 -669.286,71 

a2) Arrendaments i cànons 7.2 -20.830,38 -17.822,47 

a3) Reparacions i conservació -60.314,30 -56.878,74 

a4) Serveis de professionals independents -205.510,61 -186.596,63 

a6) Primes d'assegurances -264.044,36 -259.709,96 

a7) Serveis bancaris -938,68 -369,82 

a8) Publicitat, propaganda i relacions públiques -39.342,73 -52.653,00 

a9) Subministraments -24.911,58 -24.533,38 

a10) Altres serveis -88.935,59 -70.722,71 

b) Tributs -11.395,96 -10.544,56 

c) Pèrdues, deteriorament i variació provisions per op. activitats 15.c) -1.423,77 -426,40 

9. Amortització de l'immobilitzat 5 i 6 -32.388,56 -32.723,25 

13. Altres resultats 15.d) 2.262,28 23.155,07 

I) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ -8.366,54 113.393,35 

14. Ingressos financers 3.832,86 576,77 

16. Variació del valor raonable en instruments financers 13.802,12 9.181,36 

II) RESULTAT FINANCER 17.634,98 9.758,13 

III) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 9.268,44 123.151,48 

19. Impostos sobre beneficis -4.058,53 -9.135,57 

IV) RESULTAT DE L'EXERCICI 5.209,91 114.015,91 



ANÀLISI COMPARATIU DE DESPESES I INGRESSOS 
DELS EXERCICIS 2023-2024



DESPESES

CONCEPTE 2023 2024 DIFERÈNCIA

I.- SERVEIS EXTERNS 649.780,35 707.032,00 -57.251,65 

II.-TRIBUTS 16.995,04 15.454,49 1.540,55 

III.- DESPESES DE PERSONAL 411.568,74 481.970,38 -70.401,64 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 21.839,50 4.144,99 17.694,51 

V.- DESPESES FINANCERES 346,19 836,83 -490,64 

VI.- AMORTITZACIONS 29.244,89 28.329,72 915,17 

TOTAL 1.129.774,71 1.237.768,41 -107.993,70 



DESPESES

CONCEPTE 2023 2024 DIFERÈNCIA

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 14.602,92 15.811,14 -1.208,22 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ 46.130,69 42.675,25 3.455,44 

SERVEIS DE PROFESSIONALS 179.223,57 202.646,19 -23.422,62 

ASSEGURANCES 258.193,11 262.367,09 -4.173,98 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 53.035,09 39.648,97 13.386,12 

SUBMINISTRAMENTS 13.767,14 13.278,44 488,70 

ALTRES SERVEIS 46.751,19 63.627,67 -16.876,48 

BIBLIOTECA 29.588,44 31.378,44 -1.790,00 

BIBLIOTECA VENDES 3.962,12 6.284,63 -2.322,51 

SOM 18.508,84 14.093,68 4.415,16 

PROFESSORS URV 7.950,00 11.400,00 -3.450,00 

FUNDACIÓ ICAT 1% 1.681,00 3.820,50 -2.139,50 

I.- SERVEIS EXTERNS 673.394,11 707.032,00 -33.637,89 

II.-TRIBUTS

IMPOST SOBRE SOCIETATS 9.135,57 4.058,53 5.077,04 

ALTRES TRIBUTS 10.544,56 11.395,96 -851,40 

TOTAL TRIBUTS 19.680,13 15.454,49 4.225,64 



DESPESES

CONCEPTE 2023 2024 DIFERÈNCIA

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 354.087,61 364.848,51 -10.760,90 

INDEMNITZACIONS 2.163,01 0,00 2.163,01 

SEGURETAT SOCIAL 114.573,29 116.650,23 -2.076,94 

ALTRES DESPESES SOCIALS 146,40 471,64 -325,24 

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 470.970,31 481.970,38 -11.000,07 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

ALTRES PÈRDUES 626,92 4.144,99 -3.518,07 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 626,92 4.144,99 -3.518,07 

V.- DESPESES FINANCERES

INTERESSOS I COMISSIONS BANCÀRIES 272,05 836,83 -564,78 

TOTAL DESPESES FINANCERES 272,05 836,83 -564,78 

VI.- AMORTITZACIONS 30.048,88 28.329,72 1.719,16 

TOTAL 1.194.992,40 1.237.768,41 -42.776,01 



SERVEIS 
EXTERNS

CONCEPTE 2023 2024 DIFERÈNCIA

LLOGUERS 14.602,92 15.811,14 -1.208,22 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ

MANTENIMENT INFORMÀTIC PROGRAMA GESTIÓ 3.077,33 3.119,20 -41,87 

MANTENIMENT FOTOCOPIADORES 2.743,51 3.337,14 -593,63 

MANTENIMENT INFORMÀTIC  8.101,97 12.145,93 -4.043,96 

MANTENIMENT PÀGINA WEB 13.972,04 14.163,42 -191,38 

CARNETS COL·LEGIATS 3.134,72 1.481,00 1.653,72 

REPARACIONS INSTAL·LACIONS 442,37 200,47 241,90 

NETEJA LOCALS 14.658,75 8.228,09 6.430,66 

TOTAL REPARACIONS 46.130,69 42.675,25 3.455,44 



SERVEIS 
EXTERNS

CONCEPTE 2023 2024 DIFERÈNCIA

SERVEIS DE PROFESSIONALS

COMUNITAT DE BÉNS 34.450,37 40.644,47 -6.194,10 

FORMACIÓ - CURSOS 29.985,67 28.684,01 1.301,66 

AUDITORIA - INVENTARI 5.196,94 5.418,74 -221,80 

COMPLIANCE 5.024,16 5.024,16 0,00 

QUOTES ASSOCIACIONS 994,50 994,50 0,00 

QUOTA CICAC 32.750,00 33.000,00 -250,00 

QUOTA CGAE 51.368,96 51.518,84 -149,88 

ASSESSORIA LABORAL 3.528,43 3.621,11 -92,68 

SP.ACTIVA SERVEI DE PREVENCIÓ 1.117,08 1.151,80 -34,72 

REVISTA 1.171,53 2.603,51 -1.431,98 

ISO - PROTECCIÓ DE DADES 5.163,32 4.932,45 230,87 

CONSERGERIA 61,27 0,00 61,27 

HONORARIS ADVOCATS 522,14 12.821,07 -12.298,93 

COMUNICACIÓ ICAT 7.889,20 12.231,53 -4.342,33 

TOTAL SERVEIS DE PROFESSIONALS 179.223,57 202.646,19 -23.422,62 



SERVEIS 
EXTERNS

CONCEPTE 2023 2024 DIFERÈNCIA

ASSEGURANCES 258.193,11 262.367,09 -4.173,98 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS

DESPESES DE REPRESENTACIÓ 27.195,75 8.561,71 18.634,04 

DESPLAÇAMENTS 11.501,33 9.759,20 1.742,13 

FESTA COL·LEGIAL 11.863,57 17.814,13 -5.950,56 

FESTA SANT JORDI 0,00 489,93 -489,93 

SOPAR COMISSIONS 2.474,44 3.024,00 -549,56 

TOTAL ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 53.035,09 39.648,97 13.386,12 

SUBMINISTRAMENTS

TELEFONIA 7.141,30 7.725,41 -584,11 

ELECTRICITAT 5.803,23 4.741,59 1.061,64 

AIGUA 822,61 811,44 11,17 

TOTAL SUBMINISTRAMENTS 13.767,14 13.278,44 488,70 



SERVEIS 
EXTERNS

CONCEPTE 2023 2024 DIFERÈNCIA

ALTRES SERVEIS

MATERIAL D'OFICINA 3.945,89 3.437,12 508,77 

CORRESPONDÈNCIA 7.946,16 3.106,36 4.839,80 

NETEJA I MANTENIMENT TOGUES 729,42 622,13 107,29 

MATERIAL IMPREMPTA - CATÀLEGS 481,97 688,11 -206,14 

GAJ 6.488,33 14.983,43 -8.495,10 

DIARIS 443,88 443,88 0,00 

CALL CENTER 23.438,42 28.591,47 -5.153,05 

VALISA COL·LEGI PROCURADORES TGN 855,36 1.014,40 -159,04 

ALTRES DESPESES 2.421,76 10.740,77 -8.319,01 

TOTAL ALTRES SERVEIS 46.751,19 63.627,67 -16.876,48 

BIBLIOTECA 29.588,44 31.378,44 -1.790,00 

BIBLIOTECA VENDES 3.962,12 6.284,63 -2.322,51 

SOM 18.508,84 14.093,68 4.415,16 

PROFESSORS URV 7.950,00 11.400,00 -3.450,00 

FUNDACIÓ ICAT 1.681,00 3.820,50 -2.139,50 

TOTAL SERVEIS EXTERIORS 673.394,11 707.032,00 -33.637,89 



INGRESSOS

CONCEPTE 2023 2024 DIFERÈNCIA

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 770.915,08 753.311,93 -17.603,15 

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 419.793,33 380.324,10 -39.469,23 

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 118.299,90 109.342,29 -8.957,61 

TOTAL INGRESSOS 1.309.008,31 1.242.978,32 -66.029,99 



INGRESSOS

CONCEPTE 2023 2024 DIFERÈNCIA

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 438.722,70 442.312,80 3.590,10  

2.- ALTES COL·LEGIALS 9.400,00 7.000,00 -2.400,00  

3.- INGRESSOS CURSOS 14.542,66 1.273,83 -13.268,83  

4.- ASSEGURANÇA RC 264.009,66 266.242,66 2.233,00  

5.- TAXES HONORARIS 28.511,45 16.860,00 -11.651,45  

6.- TRIBUNAL ARBITRAL 99,01 642,79 543,78  

7.- SERVEIS ICAT 11.205,02 12.196,62 991,60  

8.- CGAE DESPLAÇAMENTS 569,92 746,77 176,85  

9.- BIBLIOTECA VENDES 3.854,66 6.036,46 2.181,80  

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 770.915,08 753.311,93 -17.603,15  



INGRESSOS

CONCEPTE 2023 2024 DIFERÈNCIA

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 33.950,00 33.975,00 25,00  

2.- QUOTES CGAE 53.384,82 53.387,82 3,00  

TOTAL CORPORACIONS 87.334,82 87.362,82 28,00  

B.- ADMINISTRACIÓ

4.- INFRAESTRUCTURA TOAD i PLA CATALÀ 306.849,58 275.367,60 -31.481,98  

5.- INFRAESTRUCTURA SOM 25.608,93 17.593,68 -8.015,25  

TOTAL ADMINISTRACIONS 332.458,51 292.961,28 -39.497,23  

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 419.793,33 380.324,10 -39.469,23  



INGRESSOS

CONCEPTE 2023 2024 DIFERÈNCIA

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES 12.594,91 12.835,35 240,44  

MUTUALIDAD ABOGACÍA 3.000,00 3.000,00 0,00  

ALTER MÚTUA 9.594,91 9.835,35 240,44  

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 1.205,20 2.550,00 1.344,80  

3.- APORTACIONS/SPONSORS 3.000,00 3.500,00 500,00  

4.- CONVENIS 6.566,12 6.890,12 324,00  

5.- URV 16.059,17 13.836,54 -2.222,63  

6.- AON 17.964,46 17.964,46 0,00  



INGRESSOS

CONCEPTE 2023 2024 DIFERÈNCIA

7.- LLOGUERS 19.613,24 18.600,58 -1.012,66  

ICAT 1.263,00 1.351,52 88,52  

CB 18.350,24 17.249,06 -1.101,18  

8.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 5.358,00 5.520,00 162,00  

9.- INGRESSOS FINANCERS 9.758,13 17.634,98 7.876,85  

10.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 26.180,67 10.010,26 -16.170,41  

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 118.299,90 109.342,29 -8.957,61  

TOTAL INGRESSOS 1.309.008,31 1.242.978,32 -66.029,99  



• APLICACIÓ DEL PRESSUPOST DE L’EXERCICI 2024



LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DE L’EXERCICI 2024

RESUM DESPESES PRESSUPOST 2024 REAL 2024
Diferència Real vs 

Pressupost

Desviació Real vs 

Pressupost (%)
Notes

LLOGUERS 15.000,00 20.830,38 5.830,38 39% 1

REPARACIONS I CONSERVACIÓ 48.300,00 60.314,30 12.014,30 25%

SERVEIS DE PROFESSIONALS 200.550,00 180.016,93 -20.533,07 -10%

ASSEGURANCES 257.000,00 264.044,36 7.044,36 3% 2

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 46.100,00 39.342,73 -6.757,27 -15%

SUBMINISTRAMENTS 12.800,00 24.911,58 12.111,58 95%

ALTRES SERVEIS 58.700,00 48.272,52 -10.427,48 -18%

PAGAMENTS SOM 14.000,00 14.093,68 93,68 1%

BIBLIOTECA 31.000,00 31.378,44 378,44 1%

BIBLIOTECA VENDA LLIBRES 4.500,00 6.284,63 1.784,63 40%

PROFESSORS URV 17.000,00 11.400,00 -5.600,00 -33%

FUNDACIÓ ICAT 8.000,00 3.000,00 -5.000,00 -63%

IMPOST SOBRE SOCIETATS 7.000,00 4.058,53 -2.941,47 -42%

IBI 10.700,00 9.545,52 -1.154,48 -11%

TAXES ESCOMBRERIES 1.400,00 1.850,44 450,44 32%

SALARIS 360.000,00 364.848,51 4.848,51 1% 3

SEGURETAT SOCIAL 116.000,00 116.650,23 650,23 1% 3

ALTRES DESPESES SOCIALS 600 471,64 -128,36 -21% 3

DESPESES EXCEPCIONALS 5.000,00 6.121,75 1.121,75 22%

INTERESSOS I COMISSIONS  BANCÀRIES 350 938,68 588,68 168%

AMORTITZACIONS 36.000,00 32.388,56 -3.611,44 -10% 4

TOTAL DESPESES 1.250.000,00 1.240.763,41 -9.236,59 205%



LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DE L’EXERCICI 2024

RESUM INGRESSOS PRESSUPOST 2024 REAL 2024
Diferència Real vs 

Pressupost

Desviació Real vs 

Pressupost (%)
Notes

QUOTES COL·LEGIALS 437.000,00 442.312,80 5.312,80 1%

ALTES COL·LEGIALS 8.000,00 7.000,00 -1.000,00 -13%

INGRESSOS CURSOS 10.000,00 1.273,83 -8.726,17 -87%

ASSEGURANÇA RSC 262.500,00 266.242,66 3.742,66 1% 2

TAXES HONORARIS 14.500,00 16.860,00 2.360,00 16%

TRIBUNAL ARBITRAL 100,00 642,79 542,79 543%

FUNDACIÓ URV 26.000,00 13.836,54 -12.163,46 -47%

SERVEIS ICAT 10.400,00 21.741,62 11.341,62 109%

BIBIOTECA VENDES 4.500,00 6.036,46 1.536,46 34%

QUOTES CICAC 35.200,00 33.975,00 -1.225,00 -3%

QUOTES CGAE 54.100,00 53.387,82 -712,18 -1%

CGAE DESPLAÇAMENTS 600,00 746,77 146,77 24%

INFRAESTRUCTURA TOAD 296.200,00 275.010,27 -21.189,73 -7%

INFRAESTRUCTURA SOM 17.700,00 17.593,68 -106,32 -1% 5

AON 17.900,00 17.964,46 64,46 0% 5

MUTUALIDAD ABOGACÍA 3.000,00 3.000,00 0,00 0%

ALTER MÚTUA 9.400,00 9.835,35 435,35 5%

INGRESSOS REVISTA FÒRUM JURÍDIC 2.300,00 2.550,00 250,00 11%

ALTRES CONVENIS 9.000,00 6.890,12 -2.109,88 -23%

ALTRES SUBVENCIONS 0,00 357,33 357,33 -- 5

SANCIONS DEONTOLOGIA 500,00 820,50 320,50 64%

LLOGUERS ICAT 1.100,00 1.351,52 251,52 23%

LLOGUERS CB 18.000,00 17.249,06 -750,94 -4%

INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 5.000,00 5.520,00 520,00 10%

INGRESSOS FINANCERS 1.000,00 17.634,98 16.634,98 1663%

INGRESSOS EXCEPCIONALS 6.000,00 6.139,76 139,76 2%

TOTAL INGRESSOS 1.250.000,00 1.245.973,32 -4.026,68



LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DE L’EXERCICI 2024

PRESSUPOST 

2024
REAL 2024

Diferència 

Real vs 

Pressupost

Desviació 

Real vs 

Pressupost 

(%)

Notes

EXCEDENT DE L'EXERCICI 0,00 5.209,91 5.209,91 100% --


